[image: image1.jpg]

  CÂMARA MUNICIPAL DE HONÓRIO SERPA

ESTADO DO PARANÁ

Avenida São Francisco, 487 - (: 46 3245-1447
CEP: 85.548-000 – CNPJ: 02.0340.30/0001-44

INDICAÇÃO Nº. 049/17

O Vereador que a presente subscreve, no uso de suas atribuições regimentais, INDICA ao Sr. Prefeito Municipal, que se faz necessário fazer a substituição das cortinas de todas as salas da Escola Municipal Maria Francisca dos Santos, bem como, fazer a manutenção e conserto de todos os aparelhos de ar condicionados e também construir prateleiras de concreto revestidas de cerâmica na cozinha da referida escola.
JUSTIFICATIVA

As cortinas são velhas e se encontram muito danificadas sem condições de conserto. A escola possui ar condicionado instalado nas salas porém alguns estão necessitando de manutenção e conserto. E as prateleiras são de uso para estoque de alimentos dos alunos e a construção das mesmas em concreto é para facilitar a limpeza e prevenir o acesso e proliferação de roedores e insetos.
Sala de sessões, 04 de dezembro de 2017.

Vereador Claudio Ivan Nordt.